1
2

ДОГОВОР

 на техническое обслуживание  оборудования № ______
	г. Волгоград
	«___»   ____________ 2015г.

_____________________________________________________________в лице__________________________________________________________действующего на основании ________________________________., именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и ООО «Сервисная Компания Славяне», в лице  директора Базаркина Виталия Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель,  с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является комплекс работ по техническому обслуживанию  _______________________________________________________  далее по тексту Оборудование.

1.2. Заказчик  поручает,  а  Исполнитель  принимает  на  себя обязательство своевременно  и  качественно  выполнять  работы  по комплексному техническому обслуживанию Оборудования Заказчика на основании заявки Заказчика (приложение № 2), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Работы по техническому обслуживанию  осуществляются Исполнителем на территории Заказчика,  или иной территории по отдельным поручениям Заказчика.
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется организовать и производить работы в соответствии с требованиями эксплуатационно-ремонтной документации инструкции по эксплуатации, паспорта Оборудования и программы технического обслуживания (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. Сроки  и график выполнения  работ устанавливаются Приложением №1.

2.2. Исполнитель обеспечивает своевременный выезд специалистов к Заказчику для выполнения работ, включенных в Приложение №1, сообщая Заказчику не позднее, чем за 5 дней до начала работ, состав командируемых специалистов и требования для эффективной организации работ.

2.3. Работы,  не включенные в Приложение №1,  но связанные с устранением  неисправностей  Оборудования,  вызванные авариями,  отказами  или сбоями, производятся Исполнителем на основании заявки (письма, эл. почты, телефонограммы) Заказчика за отдельную плату. В заявке указывается модель, тип, заводской номер, характер неисправности, период времени, в течение которого эксплуатируется Оборудование
2.4. Исполнитель вправе потребовать доставку оборудования в ремонтную мастерскую в случае, если проведение диагностики и ремонта Оборудования возможно только в условиях стационарной сервисной мастерской. Доставка Оборудования осуществляется за счет Заказчика.

2.5. Заказчик обязуется принять и надлежаще оплатить выполненные работы в соответствии с п. 3.4.
2.6. Заказчик обязуется эксплуатировать Оборудование в соответствии с  требованиями нормативно – технической документации, паспортом и инструкцией по эксплуатации, вести журнал по учету рабочего состояния и режимам эксплуатации Оборудования и предоставлять его Исполнителю для внесения записей о выполненных работах. Записи в журнале учитываются при составлении Акта сдачи-приёмки работ (Приложение №3).

2.7. Заказчик обязуется организовать и предоставлять специалистам Исполнителя доступ на территорию предприятия, возможность эффективно обслуживать Оборудование, производить его съемку или фотографирование, вносить и выносить рабочий инструмент, оснастку и ремонтные элементы.

2.8. В случае невыполнения Заказчиком к началу, или в процессе производства работ, требований по  монтажу и установке Оборудования, требований и правил эксплуатации, правил техники безопасности и пожарной безопасности, Исполнитель имеет право перенести срок выполнения работ с внесением, согласованных с Заказчиком изменений в Приложение №1 и дополнительным выездом специалистов на объект Заказчика за отдельную плату, согласно существующему тарифу Исполнителя.
2.9 При заключении Договора стороны могут согласовывать дополнительные условия, отражающие специфику выполнения работ и особенности взаимоотношения сторон.

2.10. Исполнитель инструктирует представителя Заказчика по вопросам соблюдения правил эксплуатации техники.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1.Стоимость работ и услуг,  выполняемых Исполнителем по техническому обслуживанию и ремонту Оборудования, является договорной и определяется исходя из группы ремонтной сложности Оборудования, условий и интенсивности его эксплуатации, а так же удаленности Оборудования от сервисного центра Исполнителя.
3.2. Стоимость работ и услуг по устранению  неисправностей  Оборудования,  вызванных авариями,  отказами  или сбоями, а также по устранению неисправностей, вызванных нарушением Заказчиком правил и требований по эксплуатации  Оборудования, определяется Исполнителем и оплачиваются  Заказчиком на основании двусторонних актов  сдачи-приемки  выполненных  работ, составляемых Исполнителем совместно с Заказчиком по окончании данных работ. Стоимость таких работ не входит в стоимость работ по данному Договору,  оплата их, а также расходных материалов и запасных частей производится дополнительно, в течение трех банковских дней со дня предоставления счета на оплату. Форма оплаты – безналичный расчет путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Исполнитель не является плательщиком налога на добавленную стоимость на основании ст.346.12 и 346.13 главы 26.2 НК РФ (уведомление о возможности применения упрощенной системы налогообложения №2002/1937045 от 17.12.2002 г.).

3.4. Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется путем перечисления на расчетный счет Исполнителя 100% суммы по предоплате в течение пяти банковских дней с момента выставления платёжных документов Исполнителем за ТО согласно приложения №1 настоящего Договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. Исполнитель несёт ответственность за качество и сроки выполнения работ по техническому обслуживанию Оборудования, за правильность оформления документов по проведённому техническому обслуживанию.

4.2. Заказчик несёт ответственность за эксплуатацию Оборудования в соответствии с  требованиями нормативно – технической документации, паспортом Оборудования и инструкцией по эксплуатации, за ведение  журнала по учету рабочего состояния и режимам эксплуатации Оборудования, за создание условий для организации процесса технического обслуживания.

4.3. Любая из сторон настоящего Договора, не исполнившая обязательства по Договору

      или исполнившая их не надлежащим образом, несёт ответственность, за упомянутое,

       при наличии вины (умысла или неосторожности). Отсутствие вины за неисполнение

       или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, доказывается стороной

       нарушившей обязательства.

4.4. За невыполнение или за ненадлежащие выполнение своих обязательств стороны

       несут ответственность предусмотренную действующим законодательством. Споры

       между сторонами   разрешаются  в установленном законодательством порядке.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны имеют право перенести срок выполнения обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (аварии, пожара, наводнения или землетрясения, массовых беспорядков, военных действий и т.д.) или иных чрезвычайных обстоятельств, возникших после подписания настоящего Договора и не зависящих от волеизъявления сторон.

5.1.  Сторона, для которой создалась невозможность выполнения своих обязательств по Договору, должна немедленно известить другую сторону о начале и продолжительности действия таких обстоятельств.

5.2.  Сроки исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы.  В случае если эти обстоятельства действуют более 3(трех) месяцев, стороны имеют право расторгнуть настоящий договор, и ни одна из сторон не будет иметь право требовать возмещения любых возможных убытков от другой стороны.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1.Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2015 года, а в части взаимных расчётов - до их полного завершения..
6.2 Досрочное расторжение Договора возможно в соответствии действующим законодательством РФ или по согласованию сторон.
6.3.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по     одному для каждой стороны.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	ООО «СК  Славяне»

	400001, г. Волгоград, ул. Канунникова 1 оф.3

тел. (8442) 94-52-49

ИНН 3460058870 КПП 346001001

ОГРН 1153443016957

р/с 40702810914100023786
ОАО АКБ «Авангард»

БИК 044525201

к/с 30101810000000000201

	Директор

ООО «СК Славяне»
	 Директор

	___________ Базаркин В.А.

	_______________

	«__» _____________ 2015г.

	«__» _____________ 2015г

.

	м.п.

	м.п

Приложение № 1

К Договору №_____от ________

Программа технического обслуживания _______________________
	Описание работ
	Каждые 1000 часов наработки, либо один раз в два года

	Замена охлаждающей жидкости
	Х

	Слив воды отстоя топливного бака (топливного крана)
	Х

	Проверка электростартера
	Х

	Очистка ячеек радиатора
	Х

	Замена ремня привода
	Х

	Замена топливного фильтра
	Х

	Замена моторного масла
	Х

	Замена масляного фильтра
	Х

	Замена воздушного фильтра
	Х

	Проверка электрических соединений
	Х

	Протяжка резьбовых соединений
	Х

	Проверка функционирования (тест) панели управления и панели АВР
	Х

	Контроль выходных параметров электростанции
	Х

	Транспортные  расходы

	Стоимость расходных материалов

	Стоимость производимых работ

	ИТОГО стоимость ТО

	УТВЕРЖДАЮ

	СОГЛАСОВАНО

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	Директор ООО «СК
Славяне»

	___________ Базаркин В.А.

	__________

	«__» ______________ 2015г.

	«__» _____________ 2015г

	м.п.

	м.п.

Приложение № 2

К Договору №_____от ________

                                                        Заявка

на ремонт Оборудования

1. Наименование Оборудования ____________________________________________________________________________ марка_________________ модель ______________ серийный №_______________

дата покупки______________________________

2. Наименование организации

____________________________________________________________________________

3. Адрес, реквизиты организации, контактное лицо, телефон:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

4. Местонахождение оборудования, адрес: ____________________________________________________________________________

6. Дата ввода в эксплуатацию _____________ , организация производившая пусконаладочные работы  ___________________________________________________

 ___________________________________________________________________________

(наименование, адрес, телефон)

7. Дата последнего Т.О./ ремонта _________________ , организация производившая Т.О. / ремонтные работы_____________________________________________________
 ___________________________________________________________________________

(наименование, адрес, телефон)

8. Причина обращения:______________________________________________________
____________________________________________________________________________

9. Наличие тех. документации___________________________________________________

____________________________________________________________________________

(гарантийного талона, руководство по эксплуатации, схем и т.п.)

10. Дополнительная информация________________________________________________ ____________________________________________________________________________

Дата заявки     ____________

Подпись заказчика  ______________  ( ___________________ )

М.П.